
Kaķīt’s mans
Anitas Paegles kaķu zīmējumi un kaķi izstādē Livonijas ordeņa pilī, no 29. novembra.

Kaķa gadu noslēdzot, Ventspils muzejs Livonijas ordeņa pilī aicina uz izcilās latviešu grāmatu ilustratores Anitas Paegles izstādi “Kaķīt’s mans” un tikšanos ar mākslinieci 29. novembrī
plkst.16:00
Anita Paegle ir vairāk kā 30 bērnu grāmatu ilustrāciju autore. Savulaik absolvējusi Latvijas Mākslas akadēmijas Grafikas nodaļu. Sadarbojusies ar vairākām Latvijas izdevniecībā, sākot ar 20.gs.

80.gadiem  – ar izdevniecībām “Liesma” un vēlāk “Sprīdītis”, turpinoties darbam ar Jāņa Rozes apgādu un izdevniecību “Liels un Mazs”. Īpašu vietu Anitas Paegles daiļradē ieņem Jāņa

Baltvilka un Māras Cielēnas darbi. Mākslinieces radītie tēli rada apbrīnu par virtuozo izpildījumu, turklāt tie  ir pavisam īsti un tiem ir pat savas attiecības.

Anita Paegle par savu veikumu saņēmusi arī pelnītu atzinību – tas ir visas iespējamās Latvijas grāmatu mākslas balvas – Jāņa Baltvilka balvu, Pastariņa prēmiju, balvu “Zelta Ābele”, Indriķa

Zeberiņa prēmiju un citas.

Izstādē “Kaķīt’s mans” eksponētas vairāk kā četrdesmit M. Cielēnas, I.Zanderes, J.Zvirgzdiņa, J.Baltvilka darbu ilustrācijas, kuru galvenie varoņi ir kaķi, kā arī mākslinieces zīmētas

pastmarkas un piecu latu monētas. Varēs izsekot arī darba procesam, – kā no neskaitāmām skicēm top tas īstais kaķa tēls, kas atrod vietu grāmatiņā.

Izstādē varēs sastapt arī Anitas Paegles kaķu mūzas – nelielas figūriņas, senatnīgas rotaļlietas, turklāt visas ar ūsām un asti!

Izstāde skatāma Livonijas ordeņa pils 3.stāvā, izstādi kopā ar autori atvērsim 29. novembrī, četros pēcpusdienā.


